
Město Jaroměř 

 

 

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto 

žádost). 

 

 

Žádost o informaci 

 

Dne 20.07.2020 obdrželo Město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se 

rozhodnutí (resp. dokumentů nahrazujících rozhodnutí), a to ve formě kopií nebo 

jednoduchého přehledu vydaných Městským úřadem Jaroměř za období od 01.04.2020 až do 

30.06.2020 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon). 

 

Znění žádosti: 
Žádáme o poskytnutí informací z rozhodnutí (resp. Z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve formě 

jejich  kopií nebo jednoduchým přehledem, vydaných Vašim úřadem za období od 01.04.2020 až 

30.06.2020 dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a to: 

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 

- územní rozhodnutí o změně využití území 

- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území, 

- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí 

- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně využití území a o změně vlivu užívání stavby na 

území 

- rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení) 

- územní souhlas, společný územní souhlas 

- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí 

- stavební povolení 

- stavební ohlášení 

- jakýkoliv dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, 

které se týkají veškerých pozemních staveb mimo staveb dopravní infrastruktury. 

Z výše uvedených rozhodnutí (resp. dokumentů nahrazujících rozhodnutí) žádáme alespoň o tyto 

informace: 

- identifikaci žadatele (např. Istav media, s.r.o., akciová společnost, obec, kraj) 

- Identifikaci stavby (např. informace o druhu a účelu stavby, co stavba obsahuje nebo krátký popis 

stavby) 

- lokalizaci stavby (např. informace o katastrálním území, parcelním čísle nebo ulici) 

- druh rozhodnutí 

- datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

Odpověď na žádost o informaci 

 

Dne 04.08.2020 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi bylo za 

město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, uvedeno: 

 

Na základě předložené žádosti Vám v přehledné tabulce, která obsahuje rámcovou 

identifikaci žadatele, identifikaci stavby, lokalizaci stavby (konkrétně katastrální území), druh 

rozhodnutí (resp. vydaného povolovacího aktu, přičemž společným souhlasem je konkrétně 



územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru) a datum jeho vydání, 

poskytujeme požadované údaje. 

Pokud jde konkrétně o identifikaci žadatele (obdobně jako u většiny ostatních požadovaných 

údajů), pak správní orgán vycházel z uvedeného demonstrativního výčtu uvedeného 

v závorce, ve kterém je uvedeno „např. Istav Media, s. r. o., akciová společnost, obec, kraj“, 

tedy mimo jiné i obecného označení žadatele jako např. akciová společnost, obec, kraj, aniž 

by konkrétně byla požadována úplná a jednoznačná identifikace žadatele. S ohledem na tuto 

skutečnost správní orgán v souladu s požadavkem žadatele poskytuje rámcovou identifikaci 

žadatele (např. fyzická osoba, právnická osoba, obec, kraj apod.). Obdobně poté přistupoval 

k požadované identifikaci a lokalizaci stavby. 

 

ŽADATEL STAVBA 
KATASTRÁLNÍ 
ÚZEMÍ 

DRUH VYDANÉHO POVOLENÍ 
DATUM 
VYDÁNÍ 

Zemědělské družstvo Stavební úpravy bytového domu (změna 
způsobu vytápění) 

Svinišťany Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

01.04.2020 

Fyzické osoby Opěrná zeď a oplocení Jaroměř Společné povolení 02.04.2020 

Obec Stavební úpravy administrativních budov a 
umístění klimatizační jednotky (klimatizace) 

Jaroměř Společný souhlas 09.04.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům, kryté stání pro osobní 
automobily, zpevněné plochy, opěrné zdi, 
oplocení 

Jaroměř Společný souhlas 15.04.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům a dvě garáže Starý Ples Společné povolení 24.04.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům, zpevněné plochy, oplocení Jaroměř Společné povolení 29.04.2020 

Fyzické osoby Bazén u bytového domu Josefov u 
Jaroměře 

Územní souhlas 04.05.2020 

Fyzická osoba Rodinný dům, zpevněné plochy, oplocení Zvole Společný souhlas 11.05.2020 

Fyzická osoba Udržovací práce rodinného domu (výměna 
střešní krytiny) 

Jaroměř Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

14.05.2020 

Právnická osoba 
(církevní organizace) 

Udržovací práce márnice u kaple kostela 
(údržba střechy, oken a fasády) 

Starý Ples Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

19.05.2020 

Fyzická osoba Vjezdová brána (součást oplocení) Rasošky Územní souhlas 22.05.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům, zpevněné plochy Vlkov u 
Jaroměře 

Společný souhlas 26.05.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům, zpevněné plochy, oplocení Zvole Společné povolení 27.05.2020 

Fyzická osoba Přístavba a stavební úpravy garáže (pro 
změnu v užívání na rodinný dům), zpevněné 
plochy 

Jaroměř Společné rozhodnutí 
(rozhodnutí o výjimce + 
společné povolení) 

27.05.2020 

Fyzická osoba Udržovací práce bytového domu (údržba 
střechy, zejména výměna střešní krytiny) 

Josefov u 
Jaroměře 

Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

08.06.2020 

Fyzická osoba Rodinný dům, železobetonová stěna, 
oplocení, zpevněné plochy 

Dolany u 
Jaroměře 

Společné rozhodnutí 
(rozhodnutí o výjimce + 
dodatečné povolení) 

10.06.2020 

Fyzická osoba Víceúčelová stavba garáže a skladu 
zahradních potřeb u rodinného domu 

Jaroměř Dodatečné povolení 16.06.2020 

Obec Udržovací práce budovy spořitelny (výměna 
dveří) 

Jaroměř Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

19.06.2020 

Fyzická osoba Udržovací práce rodinného domu (údržba 
střechy, zejména výměna střešní krytiny) 

Jaroměř Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

23.06.2020 

Právnická osoba 
(akciová společnost) 

Stavební úpravy budovy spořitelny 
(dispoziční změny) 

Jaroměř Souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru 

25.06.2020 

Fyzická osoba Stavební úpravy rodinného domu (pro 
vybudování 2. bytové jednotky v domě) 

Nový Ples Společný souhlas 26.06.2020 

Fyzické osoby Rodinný dům, zpevněná plocha, oplocení Jaroměř Společný souhlas 29.06.2020 

Fyzické osoby Přístavba a stavební úpravy rodinného 
domu (přístavba terasy a provedení nové 
střešní konstrukce) 

Velichovky Společný souhlas 29.06.2020 

  
 


